
 

Informace byly sestaveny před r. 2000. 
Omlouváme se za případné nesrovnalosti, používejte prosím aktuální mapy. 

1 

 
VYCHÁZKA V 34: Nový rybník – Brašna – Hromová jedle – Mlaka 
17 km 
v návaznosti na vycházku V 6 
 
Krásná procházka píseckými lesy pro dobré chodce. 
 

Doprava 
autem na parkoviště Vohybal 
 

Popis cesty 
Na červené psaníčko přejdeme od zahrádkářské osady Vohybal či od křižovatky silnic podle 
vycházky V 6 c. Dále po značce k Novému rybníku, potom dále přes Malou Brašnu k Velké 
Brašně. Odtud po neznačené silničce dolů až na okraj lesa nedaleko hajnice „U Hromové 
jedle“. Odtud vpravo po okraji lesa, po lesní cestě, dojdeme asi za 1/2 hodiny k samotě 
Mlaka. Na okraji lesa před samotou křižuje lesní cesta silničku. Přejdeme na ní doprava 
vzhůru k lomům pod vrch Malý Mehelník. Tato cesta se nazývá Mlacká alej. Od Malého 
Mehelníka se svažuje dolů. Od místa V Srdci po místo U Dobré vody půjdeme asi 20–30 m 
po červené značce. Tu opustíme u místa Dobrá voda a půjdeme přímo opět neznačenou 
cestou, až dojdeme na silnici Semice – Písek. Od zahrádky Vohybal se vrátíme do Písku 
podle tras vycházky V 6 v obráceném směru. 
 

Popis míst  
viz příloha P 4 Písecké hory 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Připravil: Ing. Václav Kopřiva 


